
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 14.februārī                 Nr. 2   plkst. 9.00 

Sēde sasaukta plkst. 9.00          

Sēde atklāta plkst. 9.00 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja 

vietniece Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Informatīvs jautājums par suvenīru tirdzniecības iespējām ārpus tūrisma 

informācijas centriem 
Ziņo Marta Vika 

3.  Sporta pārvaldes informācija 
Ziņo Matīss Mežulis 

4. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada iedzīvotāja dalībai Latvijas jaunatnes 

šosejas riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē 
Ziņo Matīss Mežulis  

5. Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023. – 2027.gadam  apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne 

6. Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 
Ziņo Edgars Roslovs 

7. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.___ “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sedz izmaksas 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

8. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

9. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksā 
Ziņo Edgars Roslovs 

10. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības 

grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta 

pakalpojumus 
Ziņo Edgars Roslovs 

11. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 
Ziņo Edgars Roslovs  

12. Par līdzfinansējuma atlaidēm audžuģimeņu bērniem profesionālās ievirzes 

izglītības apguvei 
Ziņo Gunita Grīnberga 

13. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (PII Vāverīte) 
Ziņo Iluta Apine  

14. Par  Jēkabam Drandam veltīta konkursa Nolikuma izskatīšanu 
Ziņo Vineta Balode  
  

I.Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.9.12 reģistrējušies un piedalās 6 komitejas locekļi: Toms Markss, Andris 

Abrāmovs, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Iluta Apine 

Nepiedalās: Māris Zālītis 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris 

Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, 

Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis (līdz plkst. 10.03), Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne,  tūrisma jomas vadītāja Marta Vika (līdz plkst. 10.00), 

Smiltenes mūzikas skolas direktore Gunita Grīnberga, Apes pilsētas PII “Vāverīte” vadītāja 

Iluta Apine, Smiltenes mākslas skolas dierktore Vineta Balode, Smiltenes mākslas skolas 

skolotāja Astrīda Ķemere, Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vadītāja Ineta 

Riepniece 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

              Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

 



2. Informatīvs jautājums par suvenīru tirdzniecības iespējām ārpus tūrisma 

informācijas centriem 
 Ziņo Marta Vika 

M.Vika par to, kādēļ šis jautājums sēdē tiek skatīts. Par kalendāriem, ko varēja iegādāties 

tikai Smiltenes TIC. Apē tos nevarēja iegādāties. 

Par suvenīru pieejamības plānošanu turpmāk, lai varētu iegādāties arī citos tūrisma 

informācijas centros. 

Apē ir tūrisma informācijas punkts, kur var paņemt bukletus, bet nav cilvēks, kas varēs kaut 

ko tirgot. Kad būs Amatu māja, tad būs cilvēks, kas varēs pārdot. 

R.Vizulis: piedāvāt iegādāties attālināti. Nevajadzētu kvītis. Maksājums tiek veikts 

elektroniski. 

M.Vika: par to jāpadomā. 

O.Putrālis: brīva niša komercdarbībai. Uzrunāt uzņēmējus, kas ar to varētu izpausties. 

I.Ērgle: piekrīt. Var padomāt par attālināto iepsēju. 
 

3. Sporta pārvaldes informācija 
 Ziņo Matīss Mežulis 

Apkopojums par pagājušā gadā sporta jomā paveikto. Ir sagatvota inormācija par katru 

pagastu. 

27 pasākumi dažādos sporta veidos. 

331 nodarbība projekta veselības veicināšanai ietvaros. 

Dažādi sporta infrastruktūras darbi veikti. 

103216 EUR sporta atbalstam tika dotēti. Daži pasākumi nenotika. Min iemeslus, kādēļ. 

Drustu pagastā iepriekšējais sporta organizators beidzis darbību. Ir vakance. Atalgojums nav 

adekvāts, lai brauktu no cita pagasta. Informē par norisēm pagastā. 

Launkalnes pagasts, Rauna, Grundzāle, Trapene, Ape, Gaujiena, Palsmane, kur nu jau ir 

pieejama arī sporta zāle, Blome, Variņi, Bilska. 

I.Ērgle jautā, kādas pārdomas par sporta organizatoru paveikto un ieguldījumu. 

M.Mežulis vēlas, lai pasākumi būtu arvien vairāk, lai cilvēki būtu aktīvāki un veselāki.   

I.Ērgle: kādas idejas, kā organizēt šo darbu pagastos? 

M.Mežulis: patīk variants kā ir Gulbenes novadā, kur ir 3 organizatori, kas darbojas katrs 3 

pagastos. Tā tad būtu pilna slodze darbiniekam. 

Debates: I.Ērgle  

O.Putrālis: paša cilvēka “trakums” nosaka, cik pasākumus vinš rīko. 

                 Jautā, kad sāks domāt par šādu darbu arī pilsētā? 

M.Mežulis: pilsētā šo darbu veic Matīss Mežulis. Mēģinās iesaistīt arī citus pašvaldības 

darbiniekus. 

O.Putrālis: viens nav karotājs. Paskatīties uz pagastu sporta organizatoriem, kas var palīdzēt 

arī pilsētā ko izveidot. Par seriāla veida pasākumiem. 

M.Mežulis: par biedrību, kas saistīta ar velosportu. Vienu posmu varētu rīkot Raunā, arī 

Gaujienā. Tas tad būtu visa novada seriāls. 

R.Vizulis jautā, kas būtu efektīvāks Gulbenes modelis vai mūsu? 

M.Mežulis: tiem sporta organizatoriem būtu jābūt supermobīliem. 

O.Putrālis: veiksmīgāks variants ir, ja izdodas atrast tādu sporta organizatoru, kas ir ar 

degsmi. 

E.Avotiņš: pirmais gads. Jautā Matīsam par informācijas pieejamību par sporta darba 

organizatoriem. Vai sabiedrība tiek informēta. 



M.Mežulis: mājas lapā ir info par sporta organizatoriem. Sociālo tīklu ietvaros tiek reklamēti 

pasākumi. Drusti savā, Blome savā lapā. Tad tiek pārbpublicēts Sporta pārvaldes 

lapā. 

E.Avotiņš: bija uzstādījums, lai būtu pieejama info, piem par M.Stabiņa pasākumiem. 

                  Vajadzētu sistematizēt šo iespēju piedalīties. 

M.Mežulis: jāgatavo tabulu, bet bieži gadās, ka treniņu laiki mainās. 

E.Avotiņš: uz to vajadzētu virzīties. Vajadzētu redzēt, kāds ir sporta darba organizatoru darba      

plāns. 

M.Mežulis: informācija ir prasīta, bet atdeves nav. Šie darbinieki ir uz Uzņēmuma līguma, 

nav tik liels atalgojums. 

R.Vizulis: nevar atrast sporta darba organizatoru kontaktus mājas lapā 

O.Putrālis piekrīt E.Avotiņa viedoklim par informācijas nepieciešamību. Sporta sadaļas lapā 

šai info ir jābūt. 

Debates par Mājas lapu. Grūti kaut ko atrast tajā. 

I.Ērgle par florbola nodarbībām Raunā. Par informācijas par šo pasākumu saņemšanas 

iespējām. 

O.Putrālis par infrastruktūras izmantošanu novadā. Juridiski nav sakārtots tas. 

Debates par pašvaldības organizētiem pasākumiem, par to, ka nav iekšējs normatīvs akts par 

pasākumu rīkošanu. Debatēs piedalās: I.Ērgle, A.Lapiņš, M.Matīss, O.Putrālis, 

J.Adienis, M.Rungulis 

M.Rungulis informē, kādi varētu būt varianti, lai sakārtotu šo. 

I.Ērgle iesaka M.Mežulim kopā ar M.Runguli pārrunāt, kā šo varētu sakārtot. 

E.Zurģe: jānošķir, kā rīkots ir pasākums. Ja rīko sporta darba organizators. Katrai vietai ir 

jābūt maksas pakalpojumu izcenojumam. Ja nāk 3.persona, cenrādis ir redzams. Ja 

nāk pašvaldība, rēķins netiek piestādīts. 

I.Ērgle: kāpēc to nevar sakārtot? 

O.Putrālis: juridiski šī lieta ir jāsakārto, lai visiem būtu skaidrs. Par dažādiem pasākumu 

rīkošanas variantiem. 

E.Zurģe: biedrība jebkurā gadījumā ir 3.persona. 

I.Ērgle aicina Matīsu papētīt un rast risinājumus 

A.Lapiņš: Mājas lapā informācija ir daudzkārt uzlabojusies. Par VEB kameru pie sporta 

laukuma. Virziens ir uzņemts un aicina Matīsam turpināt uzsākto darbu. 
 

No sēdes iziet M.Vika, plkst. 10.00 
 

4. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada iedzīvotāja dalībai Latvijas jaunatnes 

šosejas riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē 
 Ziņo Matīss Mežulis  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Saņemts biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācijas numurs: 

40008023340, juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, 2023.gada 26.janvāra 

iesniegums Nr. 6 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu Latvijas jauniešu izlases šosejas 

riteņbraukšanā kandidātam Smiltenes novada sportistam D.A.”, kurā izteikts lūgums 

finansiāli atbalstīt Smiltenes novada sportista D.A. dalību Latvijas jaunatnes šosejas 

riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē, kas norisināsies no 2023.gada 14.marta līdz 

2023.gada 4.aprīlim Slovākijā. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības 

sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un 

sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 



Līdz dotāciju izskatīšanai, vēl nebija noteikts Latvijas jauniešu izlases šosejas 

riteņbraukšanas kandidātu saraksts.  

Lūdz atbalstīt piešķirot 400 EUR no budžetā paredzētiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret 

nav, atturas nav, T.Markss nebalso 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Atbalstīt biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācija numurs: 40008023340, 

juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, iesniegumu, un piešķirt finansējumu 

400,00 euro (četri simti euro 00 centi) apmērā ar mērķi atbalstīt Smiltenes novada sportista 

D. A. dalībai Latvijas jaunatnes šosejas riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē. 

Finansējumu nodrošināt no 2023.gada pamatbudžeta. 
 

No sēdes iziet M.Mežulis, plkst. 10.03 
 

5.  Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023. – 2027.gadam  apstiprināšanu 
 Ziņo Velga Mālkalne 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Muzejam būs akreditācija. 

Pievienota Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības stratēģija 

2023. – 2027.gadam uz 22 lapām. 

Muzeja vadītāja Ineta Riepniece informē par sagatavoto dokumentu. 

No stratēģijas dokumenta saturs. 

Jāzepa Vītola memoriālā muzeja „Anniņas” darbības un attīstības stratēģija 2023.– 

2027.gadam ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kura mērķis ir noteikt prioritāros 

virzienus muzeja attīstībai, nodrošināt muzeja profesionālu un ilgtspējīgu darbību atbilstoši 

muzeja misijai, darbības mērķiem un uzdevumiem, kā arī veicināt muzeja konkurētspēju 

kultūras un kultūrtūrisma tirgū. Muzeja darbības un attīstības stratēģija raksturo muzeja 

būtību un lomu sabiedrībā, iekšējās un ārējās vides iespējamo ietekmi uz muzeja mērķu 

sasniegšanu. Tajā iekļauta kodolīga analīze ar secinājumiem, kas atklāj iestādes paredzamo 

virzību turpmākajos 5 gados. Muzeja darbības un attīstības stratēģija sniedz informāciju par 

to, kādas apakšprogrammas atbilstoši muzeja darbības mērķiem, muzejs īsteno, pildot savu 

misiju. Visas apakšprogrammas kopā veido muzeja darbības jeb stratēģijas programmu. 

Stratēģija izstrādāta, izstrādāta, pamatojoties uz Muzeju likumu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 956 “Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu”, Jāzepa Vītola memoriālā 

muzeja „Anniņas” Nolikumu, Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2022.–2027.gadam, 

Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035.gadam un Smiltenes novada 

attīstības programmu 2022. – 2028.gadam.” 
 

I.Ērgle: Vai ir aplēses par finansējuma iespējām? 

I.Riepniece: Izmaksas var zināt tikai, kad ir izstrādāts Tehniskais būvprojekts. Ēkai jābūt no 

koka. Netic, ka mazu koka māju nav iespējams atjaunot. Tā nav pils. 

Konstrukcijas ir deformējušās. Drošāk ir uzcelt jaunu. Cer, ka būs šis finansējums 

tehniskajam projektam. Tā nav tikai novada atbildība. Jāzeps Vītols ir visas 

Latvijas lepnums. Jāiesaista valsts finansējums. Šis ir vienīgais akreditētais 

J.Vītola muzejs. Kļūt par valsts muzeju apvienību. 

R.Vizulis: apmeklētāju skaits vairāk kā dubultots nākamā piecgadē.  



O.Putrālis: par šo Inetas darbu tauta lepojās. 

I.Ērgle aicina balsots par sagatavoto dokumentu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības stratēģiju 

2023. – 2027.gadam. 
 

6.  Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 
 Ziņo Edgars Roslovs 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.–2028.gadam (turpmāk– 

Stratēģija) ir nozares plānošanas dokuments, kurā noteikti rīcības virzieni, uzdevumi, 

veicamie pasākumi un rezultāti, kas jāsasniedz norādītajā plānošanas periodā.  

Stratēģijas izstrādes mērķis ir sekmēt Smiltenes novada izglītības nozares attīstību, 

saistot to ar pieejamo cilvēkresursu, materiālo un finanšu resursu koordinētu un mērķtiecīgu 

izmantošanu. 

Attīstības plānošana minētajam plānošanas periodam veikta, balstoties uz: 

1. esošās situācijas izglītības jomā Smiltenes novadā izpēti un analīzi; 

2. Smiltenes novadam saistošām attīstības tendencēm, kas atklātas dokumentā “Smiltenes 

novada attīstības programma 2022.- 2028.gadam”; 

3. valsts izglītības attīstības redzējumu un prioritātēm, kas noteiktas dokumentā “Izglītības 

attīstības pamatnostādnes 2021.-2027.gadam”. 

Stratēģijas izstrādei un informācijas iegūšanai izmantoti pašvaldības dati, speciālistu 

sagatavotā informācija, institūciju apkopotie dati un mērķgrupu anketēšanas rezultāti. 

Stratēģiju izstrādāja darba grupa: Inga Ērgle, Andris Lapiņš, Edgars Roslovs, Ainārs 

Mežulis, Jānis Adienis, Ieva Dille, Evija Kindzule, Toms Markss, Lita Līcīte, Linda Purmale, 

pieaicinot ekspertus un piesaistot speciālistus. 

Stratēģija uz 136 lpp. 

Virzīt šo versiju publiskai apspriešanai. 

I.Ērgle: Ir bijuši 3 starpziņojumi deputātiem. Scenāriji, ko darba grupa saredz nākotnē 

E.Roslovs: publiskās apspriešanas termiņš - 25.februārī publicēt un tad 25.martā jau varētu 

virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai. 

O.Putrālis sekojis padarītajam darbam. Ir bijuši papildspēki darba grupai. Cer, ka skolu tīkla 

sakārtošana nav pašmērķis. Par atšķirīgajiem pētījumu rezultātiem. 

Par to, kas nav iekļauts stratēģijā: 

Par Jāņa sētas 2019.gada pētījumu. Par vidusskolu likvidēšanu Raunā un Apē, kur bija 

paredzēts Smiltenes vidusskolas skolēnu skaita palielinājums. Tas nav noticis. 

Atziņas, kas minētas pētījumos. Tās, ko nevajadzētu ignorēt. Pirms skolas slēgšanas, saglabāt 

1.-4.klašu iespēju tuvāk dzīvesvietai. 

Par to, kādas skolas ieteikts saglabāt. Par nepieciešamo skolēnu skaitu klasēs. 

Skatoties skaitļos liekās, ka daudzās skolās daudzkas ir slikti. Skolai ir liela nozīme cilvēka 

dzīvē. Iedzīvotāju intereses nav mazāksvarīgs faktors. 

Vēl jāparedz konstruktīvas sarunas. Izvērtēt stiprās/vājās puses, lemjot par skolas turpmāko 

likteni. Pielikumi ir neatņema sastāvdaļa stratēģijai. Nevajadzētu iedzīvotājam kau ko 

neizstāstīt. Jābūt konkrētai argumentācijai. 



I.Ērgle: stratēģija ir statistisks, uz datiem balstīts dokuments. Tagad ir 3.posms, kad darba 

grupa kopā ar deputātiem dodas uz skolām, tiekoties ar iedzīvotājiem. Tur sadzird 

bažas un pārdomas, kā virzīties uz priekšu. Jānonāk pie bāzes, kuru var tālāk 

apspriest. 

              Aicina atbalstīt šo izstrādāto stratēģijas modeli, nodot tālāk apspriešanai. 

E.Roslovs: par skolu tīklu un pašmērķi viss ir skaidrs. Tas nav pašmērķis. Optimizēt 

izdevumus ir svarīga funkcija.  

                   Pilnīgi piekrīt par vidusskolu un skolēnu skaitu tajā.  

                   Par Raunas skolas stiprināšanu, lai konkurētspēju starp Cēsīm izlīdzinātu. 

Par iedzīvotāju piesaisti konkrētām iestādēm. Subjektīvs aspekts.  

Par plānošanas dokumenta būtību. Par dokumenta apsriešanas organizēšanu. 

Nevajag jaukt plānosšana dokumentu un lēmuma pieņemšanu. 

E.Avotiņš: par pamatmērķi, izstrādājot šo stratēģiju. Atrast pēc iespējas vienlīdzīgāku iespēju     

bērniem uz izglītību novadā. 

                  Pedagogiem jāsaņem cienīgs atalgojums. 

Var iet pa 2 ceļiem- neko nedarīt, uzturēt esošo skolu tīklu. Par iespējamiem finansējuma 

avotiem. 

Atskatās pagātnē, kad jau bija jautājums, ka jāturpina otrā reorganizācijas kārta. Tika atrasts 

finansējums skolām, dodot iepēju risināt problēmas un attīstīties. Pagājuši 6 gadi un atkal 

esam turpat. Ir jādod iespējas bērniem saņemt vienlīdzīgu izglītību. 

Ilgtermiņā būsim ieguvēji. 

O.Putrālis nemudina kaut ko atlikt un neorganizēt. Darbs ir jāpadara ļoti rūpīgi. Atskatās uz 

iepriekšējos gados paveikto. 

                Ar Smiltenes vidusskolu nav sasniegts iecerētais mērķis. 

                Par to, ko vēlas no šīs konsolidācijas sasniegt.  

                Aicina informāciju, kas ir pielikumos arī publiskot, lai ir redzami attīstības 

scenāriji A un B. 

E.Roslovs: par atdalīšanu – pirmsskolas. Bija 2 varianti. Sniedz skaidrojumu. Par tikšanos ar 

Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvjiem. Jāstiprina metodika iestādei. 

Pirmsskolai jābūt ar pamatskolu. 

I.Ērgle lūdz deputātus pievienoties braucieniem uz iestādēm, kur viss tiek runāts ar 

iedzīvotājiem. Tādēļ neredz nepieciešamību stratēģijai pievienot šos modeļus. 

O.Putrālis: nav ko slēpt no iedzīvotājiem. 

E.Roslovs: tas ir deputātu uzdevums vērtēt, izvērtēt, pieņemt lēmumu. Darba grupas 

uzdevums ir pārskatīt lietderību. 

O.Putrālis: šos materiālus var pasniegt kā pielikumu. Darba grupā bija arī deputāti. Lai ir 

komitejas balsojums, ka šis scenārijs ir iespējams vai nav.  

A.Abrāmovs: publiskai apspriešanai dos padsmit lapas, kas iedzīvotāju nemaz neinteresē. 

Jāpiedāvā varianti, ko apspriest. 

E.Avotiņš: piekrīt daļēji A.Abrāmovam, bet darba grupas uzdevums ir izstrādāt šo skolu 

modeli. Tagad sākas diskusijas. Darbs jānoved līdz galam. 

E.Roslovs par dokumentu apspriešanas variantiem. 

O.Putrālis: šie dokumenti nav jākonsolidē, bet tos var pielikt kā pielikumus. 

I.Ērglei personīgi nav iebildumu, ka šo informāciju nodod izvērtēšanai, tikai to nevar likt 

iekšā dokumentā. 

M.Rungulis: stratēģija ir plānošanas dokuments. Nav nepieciešami šie izejošie dati.  

                     Publicēt vai nodot uz āru skatīties šos dokumentus. Deputāts var ar tiem strādāt.  

Darba grupa strādā saskaņā ar savu uzdevumu. 

O.Putrālis: maksimāla sabiedrības iesaiste un atklātība. 



E.Roslovs jautā vai O.Putrālis ir piedalījies kādā diskusijā ar iedzīvotājiem? 

                 Informē par to, kas tiek teikts šajās tikšanās. 

O.Putrālis: kur problēma, ka šo redzēs visi novada iedzīvotāji? Ne tikai šie 20-30, kas atnāk 

uz tikšanos. 

I.Apine bija uz tikšanos Launkalnē, Trapenē, Bilskā. Tie, kam interesē, bija ieradušies uz 

tikšanām.  

O.Putrālis: jāsniedz info, ka darbs norit ar visām skolām. 

Debates 

M.Rungulis: darba kārtības jautājums ir par to, ka stratēģiju nodot publiskai apsriešanai. 

Debates par to, ko runā ar iedzīvotājiem šajās tikšanās. I.Ērgle, O.Putrālis 

Debates par to, kas nav pievienots šim sēdes jautājumam, bet, ko vajadzētu pievienot 

publiskai apspriešanai. Debatēs piedalās: O.Putrālis, M.Rungulis, I.Ērgle 

I.Ērgle: tā ir informācija, lai deputāti pēc tam varētu pieņemt lēmumu. Nav iebildumu, ka to 

pievieno, tikai kā to izdarīt. 

M.Rungulis: Mājas lapā pie stratēģijas, kur būs jābalso, pievienot šos scenārijus A, B un viss. 

I.Apine: ja nopublicēs A,B variantu, bet beigās būs C variants?  

I.Ērgle: Aicina deputātus balsot par O.Putrāļa priekšlikumu. 
 

O.Putrāļa priekšlikums: Paralēli šim dokumentam, ko apstiprinām, pievienojam, 

publiskojam darba grupas sagatavotos un ar deputātiem izdiskutētos skolu tīklu 

iespējamos scenārijus 
 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm par (A.Abrāmovs, O.Putrālis), 3 (T.Markss, I.Ērgle, R.Vizulis) -

pret, 1 (I.Apine) atturas,  

Komiteja nolemj: 

Priekšlikums noraidīts. 

 

I.Ērgle: Aicina deputātus balsot par dokumenta “Smiltenes novada izglītības attīstības 

stratēģija 2023. – 2028.gadam” nodošanu publiskai apspriešanai. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, R.Vizulis), 1 

O.Putrālis -pret, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Nodot Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam projektu 

publiskajai apspriešanai. 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir no 2023.gada 25.februāra līdz 2023.gada 

24.martam. 

3. Lēmumu par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 

nodošanu publiskai apspriešanai: 

3.1. trīs darbdienas pirms publiskās apspriešanas sākuma nosūtīt paziņojuma 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;  

3.2. ievietot Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

pašvaldības sociālajos tīklos un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Smiltenes 

Novada Pašvaldības Vēstis”. 
 

7.  Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.___ “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sedz izmaksas 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs 

http://www.smiltenesnovads.lv/


Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Iesniegts saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu  bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekts. 
Saistošo noteikumu projekta mērķis ir atbalstīt darba un ģimenes dzīves saskaņošanu 

vecākiem ar pirmsskolas vecuma bērniem, kuri, saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos noteikto kārtību ir reģistrēti pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei Pašvaldības izglītības iestādē, bet pirmsskolas izglītības vecuma bērnu 

rindas ietvaros nav iespēja uzņemt attiecīgajā izglītības iestādē pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei. Ņemot vērā, ka pirmsskolas vecuma bērniem ir ļoti būtiska bērna 

agrīna attīstības veicināšana un izglītošana. kā arī pēdējos gados ir vērojama tendence 

veidoties pirmsskolas izglītības vecuma bērnu rindai, nepieciešams rast iespēju sniegt 

atbalstu Smiltenes novada ģimenēm, kuras izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu. 
E.Roslovs: 7200 EUR gadā jāparedz budžetā. 

M.Rungulis: lēmumā būs jāiekļauj - ir vai nav saņemti priekšlikumi no sabiedrības pēc        

publiskās apspriešanas. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___/23 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu  bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu. 
 

8.  Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Atbilstošii noteikumiem šāda summa ir pieejama mērķdotācijai. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt mērķdotāciju 2023.gada 8 (astoņiem) mēnešiem 138 352.00 euro (viens simts 

trīsdesmit astoņi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi euro un nulle centi) no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

centram  138 352,00 euro apmērā. 
 

9.  Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksā 
 Ziņo Edgars Roslovs 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 



1. Mērķdotāciju 2023. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 2 575 728.00 EUR (divi miljoni pieci 

simti septiņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi  euro un nulle centi) apmērā 

no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023. gada 31.augustam, sadalīt sekojoši: 

1.1 Bilskas pamatskola - 62961.00 EUR; 

1.2 Blomes pamatskola - 136085.00 EUR; 

1.3 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola - 183785.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskola - 169859.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskola - 18897.00 EUR; 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola -  136921.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pamatskola - 195367.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskola - 283960.00 EUR; 

1.9 Smiltenes vidusskola - 1 214146.00 EUR; 

1.10.Trapenes sākumskola - 39005.00 EUR; 

1.11. Variņu pamatskola - 96670.00 EUR. 

1.12. Izglītības pārvalde 38072.00 EUR. 
 

10.  Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības 

grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta 

pakalpojumus 
 Ziņo Edgars Roslovs 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Finanšu ministrijas rīkojums par šādas summas sadali. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm part (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Mērķdotāciju 2023.gada 8 (astoņiem) mēnešiem 1 066 583.00 EUR (viens miljons 

sešdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, apstiprināt sekojoši: 

1.1. pedagogu darba samaksai – 674536.00 EUR, no kuras: 

1.1.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai - 485672.00 EUR; 

1.1.2. Gaujienas pamatskolai - 188864.00 EUR. 

1.2. pārējiem izdevumiem 392047.00 EUR, no kuras: 

1.2.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai - 295491.00 EUR; 

1.2.2. Gaujienas pamatskolai - 96556.00 EUR. 
 

11.  Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Mērķdotāciju 2023.gada 8 (astoņiem) mēnešiem 429 552 EUR (četri simti divdesmit 

deviņi tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro un nulle centi) apmērā no 2023.gada 



1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās 

apmācības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

1.1. Apes PII “Vāverīte” - 29516.00 EUR; 

1.2. Bilskas pamatskolas PI - 10579.00 EUR; 

1.3. Blomes pamatskolas PI - 11954.00 EUR; 

1.4. Grundzāles pamatskolas PI - 22533.00 EUR; 

1.5. Launkalnes sākumskolas PI - 21158.00 EUR: 

1.6. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI - 15869.00 EUR; 

1.7. Palsmanes pagasta PII - 44750.00 EUR; 

1.8. Raunas pamatskolas PI - 58186.00 EUR; 

1.9. Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis” -108051.00 EUR 

1.10. Smiltenes vidusskolas PI -  79239.00 EUR; 

1.11. Trapenes sākumskolas PI -  17138.00 EUR; 

1.12.Variņu pamatskolas PI - 10579.00 EUR. 
 

12.  Par līdzfinansējuma atlaidēm audžuģimeņu bērniem profesionālās ievirzes 

izglītības apguvei 
 Ziņo Gunita Grīnberga 

Saņemta G.Grīnbergas e-pasta vēstule (reģ. Nr.627 07.02.2023) par vecāku līdzfinansējuma 

samazinājumu audžuģimeņu bērniem. 

G.Grīnberga: Viena audžu ģimenes mamma uzrunājusi. Citā novadā ir bijušas atlaides. Mūsu 

novadā nav paredzētas atlaides audžu ģimenēm. 

I.Ērgle: vai ir pārrunāts ar Izglītības pārvaldi? 

E.Roslovs: jā. Tie ir Saistošie noteikumi, kas nosaka šīs atlaides. Ierosina vasarā veikt šos 

Saistošo noteikumu grozījumus, jo atlaide ir macību gada laikā. 

M.Rungulis: Dome nosaka maksas apmēru, bet atlaides ir noteiktas 4.punktā. Jāsāk ar šo 

strādāt, jāsagatavo grozījumi Saistošajos noteikumos. 

                     Mācību iestādes vadītāja nāk ar ierosinājumu veikt grozījumus. 

                     Ātrāk par aprīli nevar izdarīt grozījumus Saistošajos noteikumos.  

Debates: jākļūst elastīgākiem pieņemot šādus lēmumus. 

G.Grīnberga: papildināt šo punktu ar audžuģimenēm. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, 

R.Vizulis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

 Par konceptuālu atbalstu un grozījumu sagatavošanu 25.08.2021. Saistošajos 

noteikumos Nr.6  
 

No sēdes iziet R.Vizulis, plkst. 12.10 
 

13.  Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (PII Vāverīte) 
 Ziņo Iluta Apine  

I.Apines 06.02.2023. iesniegums, kurā lūdz rast finansējumu no pašvaldības budžeta daļas  

skolotāja logopēda darba likmes palielināšanai no 0.6 likmēm uz 1.0 darba likmi ar 

01.03.2023. Pamatojums- izglītojamo skaita palielinājums, kuriem ir valodas attīstības 

traucējumi, starp tiem ir arī bērns invalīds. 

Logopēdiskās problēmas pēc iepsējas ātrāk ir jārisina. Doma uzrunāt blakus novada 

logopēdu. 

E.Roslovs: izdiskutēts ar direktori. Ir atbalstāms. Būtiski saglabāt, ka tas ir no valsts budžeta 

nākotnē. 



I.Ērgle: vai nebūs tā, ka nāks ietāde pēc iestādes ar šādiem lūgumiem? 

E.Roslovs par gadījumu, kāds lūgums bija iepriekš no Raunas pamatskolas. 

I.Apine: šobrīd lūdz finansēt no pašvaldības budžeta. Sākot ar septembri būs pārtarifikācija. 

Debates par līdzekļu pieejamību šobrīd. Debatēs piedalās: I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret 

nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstība jautājumu pastāvīgajā komitejā. 
 

No sēdes iziet G.Grīnberga, E.Roslovs, plkst. 12.20 
 

14.  Par Jēkabam Drandam veltīta konkursa Nolikuma izskatīšanu 
 Ziņo Vineta Balode  

Smiltenes mākslas skolas skolotāja Astrīda Ķemere informē par izstrādāto konkursa 

nolikumu. Konkurss visām Latvijas skolām. 

Keramiķa Jēkaba Drandas atcerei veltītā keramikas darbu konkursa “Ko tie tur ar 

tiem māliem!” (turpmāk – konkurss) nolikums nosaka konkursa mērķi, uzdevumus, norises 

vietu, laiku, norises kārtību, vērtēšanas kritērijus un uzvarētāju apbalvošanas kārtību. 

Konkursu organizē Smiltenes Mākslas skola sadarbībā ar Smiltenes novada 

pašvaldību un SIA Raunas Ceplis (turpmāk – organizatori). 

Konkursā piedalās bērni un jaunieši no profesionālās ievirzes izglītības programmām un 

interešu izglītības programmām. Konkursā piedalās bērni un jaunieši četrās vecuma grupās: 

 6-8 gadi; 

 9-11 gadi; 

 12-14 gadi; 

 15-16 gadi 

Konkursa mērķis: Veicināt mākslas skolu audzēkņu keramikas iemaņu tehnisko apguvi. Pētot 

J.Drandas atstāto mantojumu, veidot radošus keramikas dizaina darbus, izmantojot dažādas 

māla masas. 

Uzdevumi:  

 Pētīt Jēkaba Drandas atstāto mantojumu; 

 Rosināt audzēkņu interesi par keramikas amatniecības tradīciju izzināšanu un 

saglabāšanu; 

 Sekmēt audzēkņu radošās domāšanas attīstību, pilnveidot keramikas prasmes un 

pašizteikšanos, apliecinot savu individualitāti; 

 Veidot pieredzes apmaiņu starp mākslas skolām, gūstot pozitīvas emocijas un 

stiprināt savstarpēju radošo sadarbību. 

Konkursa tēma: “Pavasaris” 

Konkurss norisinās no 2023.gada 1. marta (nolikuma izsūtīšana) līdz 2023.gada 10. 

maijam Smiltenes Mākslas skolā, Vaļņu ielā 2, Smiltenē. 

Izstādes atklāšana un godalgoto darbu autoru apbalvošana 26.05.2023. "Raunas ceplis", SIA 

"Raunas māls". Ķieģeļceplis, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, LV-4131 

Konkursam iesūtīto darbu izstāde norisināsies no 26.05.2023. līdz 30.09.2023. “Raunas 

Ceplī”. 
 

Ir doma konkursu rīkot katru gadu. 

E.Avotiņš: vai no pašvaldības būs jāparedz kāda balva? 

V.Balode: ir ieplānots budžetā un Raunas ceplis arī atbalstīs. 
 



 

Sēde slēgta plkst.12.30 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietniece                                      Inga Ērgle 
 

 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 


